7

Договор
поставки аккумуляторов бывших в употреблении № ______

г. ____________

         «____» __________ 20___г.

__________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________________________________________________

 __________________________________________ (должность, Ф.И.О.), действующ____ на основании _____________________________________________________, с одной стороны, и
______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар -  аккумуляторы, бывшие в употреблении, а Покупатель обязуется его принять и оплатить.

Цена Товара, сроки поставки, количество Товара (партиями) согласовываются Сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

Спецификации оформляются по форме приложения № 1 к настоящему Договору, являются неотъемлемыми частями Договора, без которых Договор считается незаключенным, соответственно, не влекущим юридических последствий для Сторон.
1.2. Товар передается Покупателю согласно счетам-фактурам и накладным, являющимся сопроводительными документами по каждой партии Товара.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Оплата Товара осуществляется Покупателем перечислением денежных средств по банковским реквизитам Поставщика, указанным в разд. 9 Договора,  в следующем порядке: предоплата 100% за партию Товара согласованную Сторонами в Спецификации, в течении 5 дней после оформления счета.
2.2. В случае увеличения  цены  на  региональном  рынке  Поставщика  более чем  на
15%  от  цены, согласованной Сторонами в Спецификации в период действия Договора, Поставщик оставляет за собой право на одностороннее изменение цены Товара посредством направления предварительного уведомления в письменной форме Покупателю.

2.3. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.

2.4. Платежи по настоящему Договору осуществляются в рублях РФ.

2.5. Общая сумма Договора складывается из стоимостей отдельных партий поставки Товара, на основании подписанных Сторонами накладных и выставленных Поставщиком счетов-фактур.

3. Условия доставки

3.1. Доставка Товара осуществляется отдельными партиями самовывозом Покупателя с местонахождения Товара, указанного в графике поставки Спецификации.

3.2. Объемы поставляемого Товара, указанные в Спецификации, являются ориентировочными и могут незначительно (не более 25% от объема, указанного в конкретной Спецификации) изменяться  в одностороннем порядке Поставщиком в зависимости от наличия Товара у Поставщика. Направление Поставщиком Покупателю уведомления в письменной форме об уменьшении/увеличении количества Товара по конкретной партии определенной Спецификации считается согласованием Сторонами изменения количества Товара, подлежащего поставке.

3.3. Покупатель обязан вывести Товар с территории Поставщика в сроки, указанные в Спецификации.
Покупатель своими силами и за свой счет осуществляет работы по погрузке на транспорт и транспортировке Товара. Работы по погрузке и вывозу Товара должны выполняться квалифицированным персоналом, имеющим необходимые допуски и разрешения, в соответствии с требованиями по охране труда, технике безопасности, пожарной безопасности, санитарной безопасности и т.д., предусмотренными нормативно-правовыми актами, нормативно-технических документами, действующими на момент выполнения работ на территории РФ.

В случае если по договоренности Сторон, оформленной дополнительным соглашением к настоящему Договору, Поставщик оказывает Покупателю содействие в погрузке Товара (предоставление необходимого персонала, оборудования, кислорода, пользование ж/д весами и прочее), то Покупатель возмещает соответствующие расходы Поставщика в течение 3-х банковских дней  с даты получения счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разд. 9 настоящего Договора.
3.4. Представитель Покупателя, осуществляющий работы, перечисленные в п. 3.3. Договора, обязан до начала выполнения работ передать Поставщику оригинал документа, предоставляющего данному лицу право совершать соответствующие операции.
3.5. По результатам поставки каждой партии Товара Сторонами подписывается приемосдаточный акт. Приемосдаточный акт составляется Сторонами на основании данных о весе Товара, полученных в результате взвешивания Товара на весах Поставщика либо Покупателя или определенного Покупателем третьего лица с обязательным присутствием в момент взвешивания Товара и сопровождением до места взвешивания Товара представителя Поставщика.

Место взвешивания Товара выбирает Покупатель и несет расходы при осуществлении взвешивания Товара Покупателем либо третьим лицом.

Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем на территории Поставщика в момент взвешивания Товара либо на территории третьего лица или Покупателя, на весах которого осуществляется взвешивание Товара. Любые претензии по количеству и качеству Товара могут быть заявлены Покупателем только до момента подписания приемосдаточного акта. В противном случае Покупатель лишается права на предъявление претензий по количеству и качеству Товара.

3.6. Покупатель в установленном законодательством РФ порядке за свой счет обеспечивает проведение входного радиационного контроля и контроля за взрывобезопасностью Товара. Данные о проведенном контроле и его результатах отражаются в приемосдаточном акте.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае задержки оплаты Товара относительно срока, указанного в п. 2.1. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от просроченной суммы за каждый день просрочки. Реализация Товара Поставщиком может быть приостановлена до полного погашения Покупателем задолженности по Договору.
4.3. В случае задержки Покупателем вывоза Товара относительно срока, указанного в пп. 3.1. - 3.3. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,05% от стоимости не вывезенного в срок Товара за каждый день просрочки.

4.4. Покупатель обязуется соблюдать все правила, установленные на территории Поставщика законодательством РФ, межотраслевыми и отраслевыми документами, а так же локальными нормативными актами и распорядительными документами Поставщика, в том числе требования пропускного и внутриобъектового режима, охраны труда, промышленной безопасности, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, санитарно – эпидемиологические правила и нормы.

4.5. Покупатель обязуется возмещать ущерб, причиненный Поставщику по вине Покупателя в результате нарушений пропускного и внутриобъектового режима, требований охраны труда, промышленной и пожарной безопасности, природоохранного законодательства, санитарно-эпидемиологических правил и норм, установленных в ходе проведенных расследований.

4.6. В случае нарушения Покупателем пропускного и внутриобъектового режима, требований охраны труда, промышленной и пожарной безопасности, природоохранного законодательства, санитарно-эпидемиологичесих правил и норм, если они зафиксированы Актом, подписанным ответственными работниками Поставщика или надзорными органами, или пожарной частью, Покупатель несет ответственность в виде штрафной неустойки в соответствии с приложением № 2 к настоящему Договору.

Указанные штрафные санкции уплачиваются Покупателем в течение 5 банковских дней с момента получения требования Поставщика в письменной форме как в случае нарушений со стороны самого Покупателя (его работников), так и в случае нарушений со стороны привлеченных им для осуществления работ по резке, погрузке и вывозу Товара третьих лиц (их работников).

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров разрешения споров, разногласий, возникающих из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе, связанных с его изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, после реализации предусмотренной процедуры досудебного урегулирования разногласий (срок для рассмотрения и ответа на претензию устанавливается 20 дней с момента ее получения с приложением подтверждающих документов) любая из Сторон обращается в Арбитражный суд Красноярского края/Кемеровской области/Республики Хакасия/Алтайского края/Новосибирской области.
6. Непреодолимая сила

6.1. Стороны не отвечают за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, на период их действия, о чем одна Сторона должна в письменной форме уведомить другую Сторону с приложением справки Торгово-промышленной палаты не позднее 5 дней с момента начала действия форс-мажорного обстоятельства. В противном случае, Сторона лишается права  ссылаться на него как на основание освобождения от ответственности.

7. Изменение и расторжение Договора

7.1. Поставщик вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора, уведомив в письменной форме Покупателя за 20 дней.

8. Прочие условия

8.1. Спецификации, уведомления, сообщения, претензии, вся иная корреспонденция Сторон должны оформляться в письменной форме, и будут считаться доставленными надлежащим образом, если они направлены заказным письмом с уведомлением о вручении или доставлены лично по почтовым адресам Сторон с получением под расписку уполномоченными  должностными лицами.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует по «__» _________ 2018 г., а в части взаиморасчетов – до полного исполнения обязательств. Условия Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим с «___» _______ 2018 г.
Моментом подписания Договора  является  наиболее поздняя из дат, указанных под подписями  Сторон в разделе  «Место нахождения, почтовые адреса, банковские и иные реквизиты Сторон».
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон.

8.4.   Стороны признают юридическую силу документов по исполнению, изменению, прекращению Договора, переданных по факсимильной связи, в течение 20 дней после передачи. В указанный срок Стороны обязуются обменяться оригиналами таких документов,  в противном случае их письменная форма считается не соблюденной.

8.5. В целях защиты  информации,  составляющей  коммерческую  тайну, Стороны обязуются:

8.5.1. Требовать  от  другой  Стороны  и  ее  работников,  получивших  доступ  к  информации,  составляющей  коммерческую  тайну (с  грифом  «Коммерческая  тайна»),  соблюдения  обязанностей  по  охране  ее  конфиденциальности.

8.5.2. Требовать  от  работников  другой  Стороны,  получивших  доступ  к  информации,  составляющей  коммерческую  тайну,  в  результате  действий,  осуществленных  случайно  или  по  ошибке,  охраны  конфиденциальности  этой  информации.

8.5.3. Доступ  работников  Сторон  к  информационным  ресурсам,  содержащим  коммерческую  тайну,  независимо  от  вида  носителя,  на котором  она  зафиксирована, собственником  которой  является  другая  Сторона,  и  передача от Стороны  Стороне  информации,  составляющей  коммерческую  тайну,  производится на основании  письменного обращения,  подписанного  уполномоченными  должностными  лицами  Стороны  с  ука

занием  наличия  обязательства  о неразглашении  конфиденциальной  информации  в трудовом  договоре  с  работником,  который  будет  непосредственно  пользоваться  предоставляемыми  информационными  ресурсами,  либо  которому  будет  передаваться  информация,  составляющая  коммерческую  тайну,  при условии  наличия  защищенных  каналов  передачи  информации.

8.5.4. Без  согласования  с  другой  Стороной,  но  с  последующим  уведомлением  устанавливать,  изменять  и  отменять  в  письменной  форме  режим  коммерческой  тайны  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.07.2004 г. № 98-ФЗ  «О  коммерческой  тайне».

8.6. Покупатель обязуется соблюдать установленные действующим законодательством РФ ограничения на использование инсайдерской информации Поставщика, полученной им в связи с исполнением настоящего Договора, и возместить ущерб, причиненный Поставщику в результате нарушения данной обязанности.
9. Место нахождения, почтовые адреса, банковские и иные реквизиты Сторон:
	Поставщик:
________________________________

Место нахождения: ______________
________________________________
Почтовый адрес:
________________________________

Банковские реквизиты:

ИНН               КПП

р/с

в

к/с
БИК
ОКОНХ                   ОКПО
Тел.
Факс
	Покупатель:

________________________________

Место нахождения: ______________

________________________________
Почтовый адрес:
________________________________

Банковские реквизиты:

ИНН               КПП

р/с

в

к/с

БИК

ОКОНХ                   ОКПО

Тел.

Факс

10. Подписи Сторон
	Поставщик:

________________________________________

________________________________________

__________________ _____________________

                                 м.п.

«_____» _____________________ 20___ г.
	Покупатель:

_______________________________________________________________________________________________________                            м.п.
«_____» _________________ 20___ г.

Приложение № 1

к Договору поставки № ______

от «_____» ____________  20___ г.

ФОРМА

СПЕЦИФИКАЦИИ № ___

на поставку аккумуляторов бывших в употреблении
по Договору поставки № ____ от «____» ____________ 20___ г.

Стороны настоящего Договора: Покупатель и Поставщик -  ________________  пришли к соглашению о нижеследующем:

Покупатель приобретает у Поставщика Товар на условиях самовывоза по цене ______________ рублей за 1 тонну/шт. Местонахождение, количество Товара и сроки вывоза Товара с территории Поставщика указаны в графике поставки Товара.

	Наименование Грузоотправителя
	Наименование Товара
	Местонахождение Товара
	Кол-во, тн/шт.
	Цена, руб. с/без НДС (18%)
	Сумма руб. с/без НДС (18%)
	Сроки вывоза

	ИТОГО:

На основании п.8 ст.161, п.3.1. ст.166, п.4.1 ст.171 НК РФ НДС исчисляет и уплачивает в бюджет Покупатель.
	Поставщик:

________________________________________

________________________________________ _____________________ __________________
                                 м.п.

«____» ___________________ 20___ г.
	Покупатель:

_________________________________________________________________________________________________________
                            м.п.

«____» _________________ 20___ г.

Приложение № 2

к Договору поставки №________

от «_____» ____________  20__ г.

Размер ответственности Покупателя

за нарушения пропускного и внутриобъектового режима,

требований охраны труда, промышленной безопасности,

пожарной безопасности, охраны окружающей среды,

санитарно-эпидемиологических правил и норм

	Виды нарушений
	Штрафные санкции

	1. Нарушение правил пожарной безопасности (ППБ)

1.1. Нарушение ППБ без возникновения пожара

	- 25 000 (двадцать пять тысяч) руб. за первое нарушение;

 - сумма штрафа, установленная настоящим пунктом, увеличивается на 50% по отношению к предыдущему случаю за каждое следующее нарушение

	1.2. Нарушение ППБ, ставшее причиной возникновения пожара, не причинившего ущерб имуществу Поставщика
	 - 50 000 (пятьдесят тысяч) руб. за первое нарушение;

 - сумма штрафа, установленная настоящим пунктом, увеличивается на 100% по отношению к предыдущему случаю за каждое следующее нарушение

	1.3. Нарушение ППБ, ставшее причиной возникновения пожара, причинившего ущерб имуществу Поставщика и (или) здоровью людей

	- штраф в размере 250 000 (двухсот пятидесяти тысяч) рублей

	2. Нарушение пропускного и/или внутриобъектового режима и/или требований охраны труда и/или промышленной безопасности и/или охраны окружающей среды и/или санитарно - эпидемиологических правил и норм

	 - 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей за первый случай нарушения;
 - сумма штрафа, установленная настоящим пунктом, увеличивается на 100% по отношению к предыдущему случаю за каждое следующее нарушение

	Поставщик:

________________________________________

_______________________________________
__________________ _____________________

                                 м.п.

«____» _____________________ 20___
	Покупатель:

_________________________________________________________________________________________________________                             м.п.

«____» _________________ 20___ г.

Поставщик: _______________                                                                             Покупатель: _________
            подпись, И.О. фамилия                                                                                           подпись, И.О. фамилия
11
Поставщик: _______________                                                                              Покупатель: ________
            подпись, И.О. фамилия                                                                                           подпись, И.О. фамилия